Urbana terá para o mesmo periodo 
um montante de Cr$ 8.890.000.00 (oito 
milhões. oitocentos e noventa mil cru~ 
zeirosl, sendo: 

Em 1972 -- 3.080.000,00 <três mi­
lhões e oitenta mil cruzeiros!; 

Em 1973 - 3.070.000,00 <três mi­
lhões e setenta rnn cruzeiros>; 

Em 1974 2.800.000.00 (dois 
milhões e oitocentos mil cruzeiros). 

No elenco das atribuições desta Se­
cretaria estão alguns dos serviços es­
senciais à população da Capital Fe­
deral tais como: Fôr~a e Luz, Tele­
fone. Água e Esgotos, Limpeza Urba­
na. Transportes etc. 

Enfocaremos cada setor isolada

[...]

Esta Secretaria deverá investir, no 
período 1972/1974, um total global de 
Cr$ 5.499.200,00 (cinco milhões, qua­
trocentos e noventa e nove mil e du­
zentos cruzeiros), assím distribuídos: 

1972- 782.000,00 (setecentos e oi­
tenta e dois mil cruzeiros); 

1973 - 2.350.600,00 (dois milhões, 
trezentos e cinqüenta mil e seiscentos 
cruzeiros); 

1974 - 2.366.600,00 (dois mllhões, 
trezentos e sessenta e seis mil e seis­
centos cruzeiros). 

A grande malorla destas dotações 
será empregada na construção de 
habitações de in terêsse social. O res­
tante na manutenção das atividades